
سرمربی اسپانیایی پرسپولیس در مدت 
حضورش در این تیم، به خاطر برخی 
دلایل نتوانست انتظارات هواداران را از 

نظر کسب نتیجه برآورده کند.
به گزارش ایسنا، بعد از جدایی اوسمار ویرا از 
پرسپولیس، مدیران این باشگاه مذاکراتی با 
گزینه‌های مختلف انجام دادند و در نهایت با 
خوان کارلوس گاریدو به توافق رسیدند و این 
مربی با عقد قراردادی یک ساله به استخدام 

پرسپولیس درآمد.
پرسپولیس قبل از آمدن گاریدو طی ۸ سال، 
۷ قهرمانی در لیگ برتر به دست آورده بود 
و در سال آخر هم، در حالی که استقلال 
صدرشین لیگ برتر بود، در هفته‌های پایانی 
توانست به صدر جدول برسد و جام قهرمانی 

را بالای سر ببرد.
این گزاره از این نظر اهمیت دارد که بدانیم 
گاریدو هدایت تیمی را بر عهده گرفت که 
به قهرمانی عادت کرده بود و هواداران این 
تیم به چیزی جز کسب این عنوان راضی 
نبودند اما این مربی اسپانیایی طوری عمل 
کرد که عملا سرخ‌ها در هفته سیزدهم لیگ 
برتر، با متحمل شدن ۴ شکست، در فاصله 
۵ امتیازی صدر جدول قرار بگیرند و وارد 

بحران شوند.

این فقط یک بخش ماجراست چراکه نتایج 
پرسپولیس در آسیا هم امیدوار کننده نبود و 
این تیم شانس کمی دارد تا در بین ۱۲ تیم 
بتواند حداقل به رتبه هشتم برسد و راهی 

مرحله یک هشتم نهایی این رقابت‌ها شود.
به راستی گاریدو با پرسپولیس چرا به این 

روزها رسید؟
نارضایتی بازیکنان

شاید بتوان گفت یکی از اصلی ترین دلایل 
شرایط این روزهای پرسپولیس نارضایتی 
بازیکنان از عملکرد فنی مربی اسپانیایی 
باشد. هرچند ظاهر امر و مصاحبه‌های 
بازیکنان خلاف این مورد را نشان می‌دهد اما 
بررسی‌های ایسنا نشان می‌دهد که بازیکنان 
پرسپولیس آنچنان هم ارتباط صمیمی با 
مربی خود نداشتند و سبک تمرینات و شیوه 
به کارگیری بازیکنان توسط او را نامناسب 
می‌دانستند. نکته مهم ماجرا اینجاست که 
هر بازیکنی دوست دارد بازی کند و اگر 
بازی نکند قاعدتا از سرمربی تیمش نارحت 
می‌شود اما وقتی این نارضایتی به بخش 
زیادی از بازیکنان می‌رسد، باید به دنبال 

دلایل بیشتری بود.
یکی از مهم‌ترین دلایل شاید بی‌اعتمادی 
گاریدو به عملکرد فنی ستاره‌های تیمش 

باشد. وقتی بازیکنی مثل علی علیپور، سعید 
صادقی، محمد خدابنده‌لو و سروش رفیعی 
در یک بازی به عنوان بازیکن ثابت به میدان 
می‌روند و در بازی بعدی سر از سکوها یا 
نیمکت در می‌آورند، نشان می‌دهد اعتماد 
۱۰۰ درصدی به بازیکنان تیم از سوی 
سرمربی وجود نداشته و این موضوع باعث 
می‌شود بازیکن زمانی که فرصت بازی پیدا 
می‌کند با استرس زیادی بازی کند و این 
 امر قطعا روی عملکرد فنی او تاثیرگذار

 است. 
البته رفتارهایی هم نظیر تعویض محمد 
حسین کنعانی‌زادگان در بین دو نیمه به 
خاطر عملکرد فنی ضعیف، این پیام را به 
سایر بازیکنان می‌دهد که اگر اشتباه کنید 
سریع تعویض خواهید شد و این هم در 

افزایش استرس بازیکنان بی تاثیر نیست.
تغییرات فراوان در ترکیب و چیدمان 

بازیکنان
یک نکته مهم دیگر درباره پرسپولیس 
گاریدو که منجر به انتقاد کارشناسان شد، 
ایجاد تغییرات فراوان در ترکیب تیم و حتی 
چیدمان بازیکنان است. در همه بازی‌های 
پرسپولیس این تیم با تغییرات فراوان بازی 
کرد و گاهی حتی در یک پست مثل دفاع 

چپ، در طول یک بازی سه بازیکن به کار 
گرفته شدند. به طور مثال بازیکنی مثل علی 
علیپور در یک بازی به عنوان مهاجم نوک 
بازی کرد و در بازی بعدی در پست وینگر 
راست به کار گرفته شد. این شاید یکی دیگر 

از دلایل هماهنگی پایین بازیکنان باشد.
مشکل گلزنی مهاجمان

فرصت‌ سوزی مهاجمان پرسپولیس 
یکی دیگر از مشکلات پرسپولیس تحت 
هدایت گاریدو بود. در برخی از بازی‌ها که 
پرسپولیس در ایجاد موقیت گل آنچنان هم 
بد کار نمی‌کرد، این مهاجان پرسپولیس 
بودند که با فرصت سوزی‌های عجیب خود، 
کار را به جایی می‌رساندند که پرسپولیس در 
یک بازی بازنده باشد و نتواند سه امتیاز را به 
دست بیاورد. درباره این موضوع شاید برخی 
بگویند گل نزدن مهاجمان پرسپولیس ایراد 
سرمربی نیست و وقتی مهاجم یک فرصت 
۱۰۰ درصدی گل را از دست می‌دهد، 
سرمربی نمی‌تواند کاری کند اما وقتی 
فرصت‌ سوزی‌ها بارها تکرار می‌شود، وظیفه 

کادر فنی است که فکر چاره باشد.
پاسخگو نبودن درباره ضعف‌های فنی

اگر به نشست‌های خبری پیش و پس 
از بازی‌های پرسپولیس نگاهی بیندازید، 
متوجه می‌شوید که یک موضوع بارها تکرار 
شده است و آن هم پاسخ‌های تند گاریدو به 
خبرنگاران است که منجر به درگیری لفظی 
او با برخی از آنها شد، آن هم در شرایطی 
که خبرنگران بر اساس رسالت کاری خود 
سوالاتی فنی درباره پرسپولیس پرسیده‌اند 
اما همین  سوالات که به ضعف‌های فنی 
این تیم اشاره دارد هم برای مربی اسپانیایی 
خوش آیند نبود تا با واکنش تند او همراه 
باشد؛ بدون اینکه توضیحی قانع کننده 

درباره ضعف‌های فنی ارائه دهد.
گاریدو برف تهران را ندید

حالا گاریدو به صورت توافقی از پرسپولیس 
جدا شده و دیگر نمی‌تواند برف تهران را 
ببیند. نکته مهم این است که او در دوران 
حضورش در پرسپولیس روزهای خوب و 
بدی را برای سرخ‌ها ثبت کرد. از برد در 
داربی تهران تا شکست در خانه برابر نساجی 
و مس رفسنجان که شاید از خاطر هواداران 

پرسپولیس پاک نشود.

عضو تیم سنگ‌نوردی نوجوانان و 
جوانان دختر گفت: در خودم کسب 
سهمیه المپیک را می‌بینم اما نمی‌توانم 
جا پای الناز رکابی بگذارم زیرا هر کسی 
جای خود را دارد. فقط می‌توانم بگویم 
که تمام تلاشم را خواهم کرد تا به 

جایگاه او نزدیک شوم.
سارینا غفاری در گفت‌وگو با ایرنا درباره 
مسابقات سنگنوردی قهرمانی نوجوانان 
و جوانان آسیا در هند، اظهار داشت: برای 
اولین بار بود که به مسابقات قهرمانی آسیا 
رفتم و برای نخستین بار هم به مدال طلا 
رسیدم و واقعا برای لذت‌بخش بود. سطح 
این مسابقات خیلی خوب بود و رقبای من 
از کشورهای چین، ژاپن، تایلند، اندونزی، 
هند و کره جنوبی بودند. هند میزبانی 

خوبی داشت و نکته جالب در این مسابقات 
هماهنگی و همکاری تیم ژاپن بود.

عضو تیم سنگ‌نوردی دختران ایران عنوان 
کرد: پیش از اینکه در مسابقات قهرمانی 
آسیا در هند شرکت کنم در مرداد ماه امسال 
در مسابقات جهانی نوجوانان و جوانان چین 
شرکت کردم و در ماده کمباین عنوان دوم، 
در بولدرینگ در رتبه چهارم و در سرطناب 
هم هفتم شدم. سال گذشته هم در مسابقات 
جهانی کره‌جنوبی در ماده لید پنجم، کمباین 

چهارم و در بولدرینگ نهم شدم.
وی یادآور شد: سطح مسابقات جهانی خیلی 
بالا بود و از کشورهای مختلف اروپایی و 
آسیایی در آن حضور داشتند. وقتی در 
مسابقات قهرمانی آسیا شرکت می‌کنید، 
دیگر چالش ندارید و واقعا حضور در این 

مسابقات خیلی به من کمک می‌کند تا در 
مسابقات جهانی با شناخت بهتری از رقبای 

آسیایی به رقابت بپردازید.
غفاری خاطرنشان کرد: در خودم کسب 
سهمیه المپیک را می‌بینم اما نمی‌توانم جا 
پای الناز رکابی بگذارم زیرا هر کسی جای 
خود را دارد. فقط می‌توانم بگویم که تمام 
تلاشم را خواهم کرد تا به جایگاه او نزدیک 

شوم. دارنده طلای آسیا اظهار داشت: نقطه 
ضعف سنگ‌نوردی ایران مشکل کمبود 
لوازم و امکانات سنگ‌نوردی همچون گیره 
و کمبود مسابقات است تا خود را به سطح 
جهانی نزدیک کنیم. من لوازم سنگ‌نوردی 
را از خارج از ایران سفارش می‌دهم و در سال 
سه کفش عوض می‌کنم که میانگین قیمت 

هرکدام ۱۲ میلیون تومان است.

مربی اسپانیایی چرا موفق نبود؟

ضعف‌های گاریدو در پرسپولیس

سنگ‌نورد طلایی آسیا:

 به سهمیه المپیک می‌رسم

بدترین مدافعان قهرمانی لیگ برتر
 

منچسترسیتی پس از افت باورنکردنی در نیم فصل در مسیر یکی از بدترین 
دفاع‌های عنوان قهرمانی در تاریخ لیگ برتر است.

به گزارش فوتبال 360، قبلًا شاهد افت‌های عجیبی از مدافعان قهرمانی لیگ 
برتر بودیم اما از نظر فرم هرگز چنین چیزی را ندیده بودیم. 

در تمامی رقابت‌ها، سیتی در 9 بازی از 11 بازی اخیر خود شکست خورده و 
هیچ تیمی در لیگ برتر از ابتدای نوامبر نسبت به آنها امتیاز کمتری کسب 

نکرده. 
به بهانه عملکرد ضعیف سیتیزن‌ها قصد داریم بدترین مدافعان قهرمانی لیگ 

برتر انگلیس را بررسی کنیم.
 منچستریونایتد؛ 2013/2014

امتیازات فصل 2013/2012؛ 89
امتیازات فصل 2014/2013؛ 64

سر الکس فرگوسن زمانی که رابین فن‌پرسی آنها را به عنوان قهرمانی قاطع 
لیگ برتر انگلیس در فصل 2013-2012 رساند، هدیه بازنشستگی خود را 
کامل دریافت کرد اما درخشش مهاجم هلندی در آن فصل به قدری بود که 
میانگین سنی بالای تیم دیده نشد و وقتی دیگر خبری از سرالکس روی 
نیمکت شیاطین سرخ نبود، مشکلات خود را نشان داد و نتایج فاجعه‌باری 

رقم خورد.
دیوید مویس حتی تا پایان فصل نتوانست بماند و در نهایت یونایتد به مقام 
هفتم رسید. این بدترین جایگاه آنها در  لیگ برتر از نظر امتیاز و جایگاه 
در آن زمان به حساب می‌آمد اما آنها در فصل 2022-2021)58 امتیاز( و 

2024-2023 )مقام هشتم( به نتایج بدتری دست یافته‌اند.
بلکبرن 1995/1996

امتیازات فصل 1995/1994؛ 89
امتیازات فصل 1996/1995؛61

بلکبرن مانند منچستریونایتد در فصل 2014-2013، پس از جدایی معمار 
موفقیت‌هایشان، آسیب دید. کنی دالگلیش پس از شکستن دوره سلطه 
منچستریونایتد در اواسط دهه 90 استعفا  کرد و جانشین او، ری هارفورد 
نتوانست چیزی شبیه به همان سطح موفقیت را ارائه دهد. دفاع ضعیف آنها 
از عنوان قهرمانی با شکست مقابل اورتون در سوپرجام و 4 شکست از 6 بازی 

اول رقابت‌های لیگ  شکل گرفت.
آلن شیرر بازهم درخشان بود و 31 گل در لیگ برتر )37 گل در تمام 
رقابت‌ها( به ثمر رساند اما تیم عملکردی ناکارآمدی در مجموع داشت. 
بلکبرن در مرحله گروهی، لیگ قهرمانان اروپا را ترک کرد و به مقام هفتم 

لیگ برتر دست یافت.
لیدز یونایتد 1992/93

امتیازات فصل 1992/1991؛ 82
امتیازات فصل 1993/1992؛ 51

هوارد ویلکینسون آخرین سرمربی انگلیسی بود که عنوان قهرمانی لیگ 
انگلیس را به دست آورد؛ آخرین قهرمانی قبل از تغییر برند لیگ برترانگلیس 
در سال 1992. اریک کانتونا با زدن 3 گل مقابل لیورپول در سوپرجام خود 
را به عنوان ستاره جدید لیگ برتر نشان داد؛ درخششی که در نهایت به 

تئاتر رویاها رسید. 
یکی از دلایل افت چشمگیر لیدز، فرم ناامیدکننده خارج از خانه آنها بود. 
لیدز حتی یک پیروزی در خارج از خانه به دست نیاورد. آنها در نهایت در 
رده هفدهم قرار گرفتند و تنها 2 امتیاز با تبدیل شدن به دومین مدافع عنوان 

قهرمانی قهرمانی سقوط کرده در فصل بعد، فاصله داشتند.
چلسی 2015/2016

 امتیازات فصل 2015/2014؛ 87
امتیازات فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵؛ ۵۰

احتمالاً نزدیک‌ترین فصل به آنچه در حال حاضر برای گواردیولا در حال رخ 
دادن است. آبی‌های مریض مورینیو در بدترین فصل خود در ۸ بازی نخست 
5 بار شکست خوردند. تیم مورینیو پس از شکست در ماه دسامبر برابر لستر 
سیتی که چلسی را به طرز غیرقابل تصوری در رده شانزدهم قرار داد، یک 

امتیاز بالاتر از منطقه سقوط قرار داشت.
جانشین موقت، گاس هیدینک، چلسی را در نهایت به رده دهم رساند. آمار 
چلسی در این فصل آنها را به مدافع عنوان قهرمانی با بیشترین افت امتیاز 

تبدیل کرد.
 لسترسیتی ۲۰۱۷/ ۲۰۱۶

 امتیازات فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵؛ ۸۱
امتیازات فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۶؛ ۴۴

این همان چیزی است که شما می‌توانید پس از افسانه غیرقابل تصور روباه‌ها، 
آن را قهقرایی به معنای واقعی بنامید. 

لستر البته یک صعود به‌یادماندنی در لیگ قهرمانان اروپا به مرحله یک‌چهارم 
نهایی را تجربه کرد اما شرایط بد در لیگ و نزدیکی‌شان به منطقه سقوط  
باعث شد کلودیو رانیری در ماه فوریه اخراج شود. از دست دادن کانته، ضربه 

مهلکی برای لسترسیتی بود.
کریگ شکسپیر در نهایت لستر را به رده دوازدهم جدول رساند. افت 37 
امتیازی آنها با چلسی در سال قبل برابری کرد، اما امتیاز آنها، کم‌ترین امتیاز 

یک مدافع عنوان قهرمانی در یک فصل لیگ برتر انگلیس است.

گزارش

زارع - پتریاشویلی؛ این بار در قزاقستان

مرحله هشتم لیگ کشتی آزاد پادوبنی در حالی اسفندماه در قزاقستان برگزار 
می‌شود که سه نماینده کشورمان به مصاف بهترین‌های جهان خواهند رفت.
به گزارش ایرنا، مرحله هشتم رقابت‌های لیگ پادوبنی روز ۳ اسفندماه در 

شهر آلماتی قزاقستان برگزار می‌شود. 
مسئولان برگزاری این مسابقات که تحت نظارت اتحادیه جهانی کشتی 
برگزار می‌شود، از سعید اسماعیلی دارنده مدال طلای المپیک، امیرحسین 
زارع قهرمان جهان و دارنده مدال‌های نقره و برنز المپیک و امین میرزازاده 
قهرمان جهان و دارنده مدال برنز المپیک دعوت کرده‌اند که به ترتیب به 
مصاف اورتاسانچز از کوبا، سرگئی سمنوف از روسیه و گنو پتریاشویلی از 

گرجستان بروند.
به برندگان این مسابقات ۱۰ هزار دلار و به بازندگان نیز ۵ هزار دلار پرداخت 

می‌شود.
البته فدراسیون کشتی با توجه به همزمانی این مسابقات با رقابت‌های 
رنکینگ آلبانی، حضور این کشتی‌گیران در لیگ پادوبنی را منوط به موافقت 

کادر فنی کرده است.
مبارزه احتمالی زارع و گنو پتریاشویلی به طور حتم یکی از حساس‌ترین 
مبارزه‌های لیگ پادوبنی در قزاقستان خواهد بود و زارع در صدد انتقام 

شکست غیر منتظره فینال المپیک پاریس برابر پتریاشویلی است.

کشتی

تکرار یک تراژدی برای رحمتی

برای دومین فصل پیاپی، مهدی رحمتی در هفته سیزدهم 
طعم پایان همکاری را چشید و موقعیت خود در بین 

سرمربیان لیگ برتری را از دست داد.
به گزارش فوتبال 360، بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر 
فوتبال ایران در شرایطی دنبال می‌شود که اتفاق ویژه روی 
نیمکت تیم‌ها، بی‌ثباتی و تغییر و تحولات در کادرفنی 
است. نسبت به نقطه آغاز فصل گذشته لیگ برتر، فقط 
تیم‌های ذوب‌آهن اصفهان و آلومینیوم اراک هستند که 
سرمربی‌شان را تغییر نداده‌اند و در فاصله حدود 1.5 فصل، 
سایر تیم‌ها کادرفنی خود را دستخوش تغییر و تحولات 

کرده‌اند. 
در فاصله 2 هفته مانده به پایان نیم‌فصل نخست و فرا 

رسیدن تعطیلات زمستانه، همچنان تغییرات ادامه دارد.
هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران در حالی خاتمه 
یافت که یکی از مهم‌ترین تغییرات فصل روی نیمکت 
پرسپولیس رخ داد؛ جایی‌که خوان کارلوس گاریدو موقعیت 
خود در لیگ برتر ایران را از دست داد و به دلیل کسب 
نتایج ضعیف از سمت خود کنار رفت و فعلًا کریم باقری 

عهده‌دار مسئولیت هدایت پرسپولیس شده است. 
در کنار پرسپولیس که در جمع تیم‌های بالای جدولی قرار 
دارد، هوادارِ قعرنشین هم کادرفنی‌اش دستخوش تغییر 
شد و بعد از کسب 8 امتیاز در 13 بازی، مهدی رحمتی به 

شکل توافقی از جمع بنفش‌پوشان جدا شد.
سکانس اول؛ هفته سیزدهم، تهران، خداحافظی با نساجی

رحمتی بعد از کسب تجربه در تیم‌های شهرخودرو مشهد، 
آلومینیوم اراک و نساجی مازندران، امیدوار بود که بتواند 
روزهای خوبی را در تیم تهرانی بگذراند؛ هر چند که او 
در3 تیم قبلی خود هم روزهای پر فراز و فرودی را گذرانده 
بود. بدون‌شک بهترین دوره سرمربیگری مهدی رحمتی در 
تیم آلومینیوم بود که توانست ایرالکو را هم تا یک‌قدمی 
کسب عنوان قهرمانی جام حذفی پیش ببرد اما شانس با 
این سرمربی جوان یار نبود و نتوانست بعد از تجربه حضور 
در آسیا همراه تیم شهرخودرو که البته تجربه موفقی هم 
نبود، هم اولین قهرمانی آلومینیوم در جام حذفی را به‌ثبت 

برساند و هم این تیم را آسیایی کند.
مهدی رحمتی فصل گذشته با پذیرش هدایت نساجی به 
چرخه سرمربیان لیگ برتری بازگشت و انتظار می‌رفت 
که با توجه به دوره آماده‌سازی نساجی و جذب بازیکنان 
پرشمار، رحمتی بتواند در تیم قائمشهری موفق شود اما 
اوضاع در تیم نساجی برای رحمتی خوب پیش نرفت و 
بعد از یک‌بار رد استعفای او، سرانجام دوره همکاری‌اش با 
نساجی بعد از اتمام هفته سیزدهم به پایان رسید؛ جایی‌که 
تیم تحت هدایت او در تهران برابر استقلال 4 گل خورد و 
رحمتی بعد از کسب 9 امتیاز در 12 بازی، عطای کار در 

قائمشهر را به لقایش بخشید.
سکانس دوم؛ هفته سیزدهم، تهران

خداحافظی مقابل نساجی!
سرمربی جوان فصل گذشته نساجی، چالش جدیدی را 
پذیرفت و در قامت سرمربی هوادار کار خود را در لیگ 
بیست‌وچهارم آغاز کرد. با توجه به وضعیت بودجه‌ای هوادار 
و جدا شدن چند مهره کلیدی از این تیم، به نظر می‌رسید 

که رحمتی چالش دشواری در تیم تهرانی داشته باشد. 
با این وجود، مدیران باشگاه هوادار به مهدی رحمتی بعد از 
تجربه ناموفق در قائمشهر، اعتماد کردند و امیدوار بودند که 
این سرمربی جوان بتواند برخلاف پیش‌بینی‌ها، معادلات 

را رقم بزند.
هوادار تا پایان هفته سیزدهم فقط 8 امتیاز دارد و قعرنشین 
لیگ بیست‌وچهارم است و این عملکرد باعث شد تا پایان 

دوره همکاری رحمتی با هوادار رسمیت پیدا کند. 
جالب آنکه او فصل گذشته در هفته سیزدهم، موقعیت 
خود روی نیمکت نساجی را در تهران و ورزشگاه آزادی 
از دست داد و حالا در فصل جدید هم در پایان هفته 
سیزدهم، مهدی رحمتی سمت خود در تیم هوادار را از 
دست داده است؛ بازهم در تهران و این‌بار بعد از شکست 
 مقابل تیم نساجی تا در 2 فصل پیاپی، رحمتی در
 پایان هفته سیزدهم از چرخه سرمربیان لیگ برتری کنار 

برود!

خبر تازه‌ای 
از تمدید قراردادم ندارم

اگر قرار باشد این آخرین فصل محمد صلاح در لیورپول 
باشد، او با درخششی بی‌نظیر تیمش را در مسیر قهرمانی 

قرار داده است.
به گزارش ایسنا، محمد صلاح  در جریان پیروزی شش 
بر سه لیورپول مقابل تاتنهام دو گل به ثمر رساند و دو 
پاس گل هم داد تا به اولین بازیکنی تبدیل شود که 
قبل از کریسمس در یک فصل لیگ برتر تعداد گل‌ها و 

پاس‌گل‌هایش را دورقمی می‌کند.
مهاجم مصری با اشاره به درخشش خود در این بازی گفت: 
قبل از بازی به این موضوع فکر نمی‌کردم ولی این رکورد 
چیزی است که باعث خوشحالی و افتخارم می‌شود. تلاش 

می‌کنم به‌سختی کار کنم و بتوانم برای تیم مفید باشم.
این بازیکن در حال حاضر ۱۵ گل تا اینجای فصل به ثمر 
رسانده و این آمار بیشتر از هر بازیکن دیگری است. صلاح 

سه بار توانسته است آقای گل لیگ برتر شود.
 قرارداد او در پایان فصل جاری به پایان می‌رسد و به همین 
خاطر خبرنگاران از او پس از بازی پرسیدند آیا خبر تازه‌ای 
درباره تمدید قراردادش دارد یا خیر که بازیکن مصری 

پاسخ منفی داد.
صلاح  در پایان گفت: ما در خط حمله خیلی خوب بودیم 
اما از نظر دفاعی باید پیشرفت کنیم. منظورم خط دفاع 
نیست بلکه همه بازیکنان باید به صورت تیمی بهتر دفاع 
کنند. نتیجه بسیار خوبی است و امیدوارم به راهمان ادامه 

دهیم.

نگاه

خارجی
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ملوان بندرانزلی بعد از شروع درخشان فصل جدید 
لیگ برتر، کاملًا از روزهای آرمانی خود دور شده و 4 

باخت را در 5 بازی اخیر متحمل شده است.
به گزارش فوتبال 360، بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر 
فوتبال ایران در حالی آغاز شد که ملوان بندرانزلی، در فاصله 
یک هفته تا شروع فصل جدید، سرمربی خود را شناخت و 
در شرایطی‌که اردوی پیش‌فصل قوی سپید با هدایت سعید 
دقیقی آغاز شده بود، او جای خود را به مازیار زارع داد و 
سفیدپوشان شمالی با هدایت زارع پا به لیگ بیست‌وچهارم 
گذاشتند. با توجه به از دست رفتن فرصت طلایی آماده‌سازی 
پیش‌فصل، به نظر می‌رسید که ملوانی‌ها نتوانند شروع خوبی 
در فصل جدید داشته باشند اما شرایط کاملًا متفاوت از آنچه 

تصور می‌شد، رقم خورد. 
ملوانی‌ها در 7 هفته ابتدایی فصل جدید، 14 امتیاز از 21 
امتیاز ممکن را به‌دست آوردند و توانستند در جمع 3 تیم 

برتر جدول رده‌بندی حضور پیدا کنند. حضور در جمع 3 تیم 
برتر، اتفاق بی‌سابقه‌ای برای ملوان در ادوار لیگ برتر بود و 
شاگردان مازیار زارع موفق شدند بهترین شروع تاریخ ملوان 
در ادوار لیگ را به‌ثبت برسانند و این شروع رویایی باعث 
شد تا حتی هواداران ملوان از رویای کسب سهمیه آسیایی 
صحبت کنند اما رفته‌رفته شرایط برخلاف خواسته و انتظار 

هواداران ملوان پیش رفت.
رکورد 100 درصدی در سن‌سیروس از بین رفت

شاگردان زارع که تا پایان هفته هفتم، رکورد 100 درصد 
پیروزی در پایان دیدارهای خانگی را داشتند و 12 امتیاز از 
12 امتیاز ممکن را به‌دست آوردند، رفته‌رفته روندی رو به 
افول را در پیش گرفتند؛ به‌طوری‌که تساوی در رفسنجان 
برابر مسِ بحران‌زده و سپس باخت 2گله در سن‌سیروس 
مقابل هوادارِ قعرنشین، نقطه آغاز سقوط ملوان بود و بعد از 
باخت برابر بنفش‌پوشان، ملوانی‌ها در ضربات پنالتی از سد 

چادرملو گذشتند و توانستند خود را به جمع 16 تیم برتر 
جام حذفی راه پیدا کنند.

5 امتیاز، مرز باریک مدعی‌ماندن و فانوس‌به‌دست شدن
انزلی‌چی‌ها بعد از شکست‌دادن چادرملو در ضربات پنالتی، 
خیبر را هم با نتیجه 3 بر یک در لیگ برتر شکست دادند 
اما در 3 بازی اخیر خود در لیگ برتر، مغلوب پرسپولیس، 
تراکتور و ذوب‌آهن شده‌اند و در مجموع 3 مسابقه فقط یک 
گل زده‌اند! تحمل 4 شکست در 5 بازی اخیر باعث شده تا 

ملوان به رتبه پنجم جدول سقوط کند.

با گذشت ۱۰ بازی از اولین حضور 
از  کوتاهی  تحلیل  می‌توان  موسیمانه، 

عملکرد وی داشت.
به گزارش برنا، استقلال این هفته در بازی 
مقابل آلومینیوم دهمین حضور موسیمانه 
به عنوان سرمربی را پشت سر گذاشت؛ در 
دیداری که با تساوی خاتمه یافت. هنوز 
برای قضاوت درباره موسیمانه زود است، اما 
بررسی آمار وی در ۱۰ مسابقه، دو روی سکه 

وی را نشان می‌دهد.
شروع بسیار بد

استقلال زیر نظر موسیمانه با ۳ شکست پیاپی 

کار را آغاز کرد؛ اتفاقی که به شدت استقلال 
را از نظر روحی و فنی عقب انداخت. مقصر 
این شکست‌ها تمام و کمال موسیمانه نیست 
اما اگر یکی از این شکست ها به تساوی تبدیل 
می‌شد، پروسه تغییر ذهنی استقلال زیر نظر 

این سرمربی زودتر آغاز می‌شد.
فقر گلزنی

آبی‌پوشان در ۱۰ بازی زیر نظر موسیمانه تنها 
۸ گل زده که برای تیمی چون اسقلال اصلا 
آمار خوبی نیست. در این مدت موسیمانه 
تمام توان خود را روی حل مشکلات دفاعی 
کرده اما به ثمر رساندن تنها ۲ گل در ۳ 

بازی آخر مقابل تیم‌هایی نه چندان مدعی 
نشان می‌دهد استقلال در این بخش ضعیف 

کار کرده.
نوار تساوی‌های متعدد

استقلال زیر نظر موسیمانه از ۱۰ بازی خود 
در ۴ بازی به تساوی رسیده. تساوی‌هایی 
که اگر با ۲ برد و ۲ شکست همراه می‌شد، 
امتیازات استقلال را افزایش می‌داد اما 
اینگونه نشد. تساوی‌های پرتعداد باعث شده 
استقلال از صدر جدول لیگ برتر و منطقه 

صعود در لیگ نخبگان خارج شود.
پیشرفت عالی خط دفاعی

استقلال زیر نظر موسیمانه در ۳ بازی 
ابتدایی ۸ گل خورد که یک فاجعه به شمار 
می‌رود. در ۷ بازی بعد اما این تیم تنها ۳ بار 
دروازه خود را باز شده دید که آماری کمتر از 
نیم گل خورده در هر بازی را برای آن‌ها ثبت 
کرده است. با همین روند، آبي پوشان تنها 

نیاز به کار روی بحث هجومی دارند.
رشد قدرت بدنی 

آبی‌پوشان از زمان حضور موسیمانه دیگر 
تیمی کم‌توان نیست و حالا دقایق بیشتری 

به فوتبال می‌پردازد زیرا در روزهای اول این 
تیم نمی‌توانست حتی ۴۵ دقیقه را پرفشار 
بازی کند. نمونه بارز این رشد سیلوا است 
که با وجود سن بالا، در نیمه‌های دوم 

استارت‌های سرعتی می‌زند.
تغییر جدی ذهنیت بازیکنان

استقلال در ۷ بازی آخر خود نه‌تنها شکست 
نخورده که حتی عقب هم نیفتاده. این مساله 
در نگاه اول اتفاقی ویژه نیست اما اگر بدانیم 
استقلال در ابتدای فصل چگونه هر بار از رقبا 
عقب افتاده، امتیاز مثبت این بخش را به 

موسیمانه می‌دهید.
روزهای روشن در راه است یا شب 

سیاه؟
در مجموع هنوز استقلال به آن نقطه‌ای که 
باید، نرسیده است.  در این تیم پیشرفت 
کاملا واضح اما کند است؛ مساله‌ای که 
امکان دارد این تیم را از کسب سهمیه و کلا 
موفقیت در فصل جاری دور کند، مگر آن‌ که 
در نیم‌فصل این تیم بدنسازی خوبی انجام 
بدهد و با خرید بازیکنان جدید نیم‌ فصل 

دوم را بهتر آغاز کند.

سقوط آزاد به سبک تیمِ مازیار

قوی سپید؛ نای مدعی ‌ماندن ندارد

روی خوب و بد موسیمانه در استقلال


